

ASANSÖR SEKTÖR NOTU

Bu çalışmada asansör sektörü, GTIP tanımları aşağıda belirtilen kalemlerin toplamı olarak ele alınmıştır.

GTIP	GTIP TANIMI
842810	ASANSÖRLER
843131	ASANSÖRLERE AİT AKSAM-PARÇALAR

1. SEKTÖRÜN DÜNYADAKİ DURUMU

1.1. İHRACAT

Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik Bölümü verilerine göre, 2008 yılında 5,5 milyar \$ olan asansör ihracatı % 20,9 oranında azalarak 2009 yılında 4,3 milyar \$'a gerilemiştir.

Asansör İhracatında Başlıca Ülkeler (Bin \$)

SIRA	ÜLKE	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (08/09)
1	Almanya	488.484	632.799	742.623	651.612	-12,3
2	İtalya	487.403	601.858	718.484	579.274	-19,4
3	ÇHC	282.338	441.315	746.610	557.990	-25,3
4	Fransa	349.475	483.830	533.248	432.743	-18,8
5	İspanya	303.928	316.959	395.545	369.509	-6,6
6	Japonya	188.720	196.655	253.773	249.591	-1,6
7	Hollanda	101.147	177.785	232.909	188.888	-18,9
8	Tayland	128.489	201.695	230.704	184.092	-20,2
9	Belçika	120.974	173.786	208.245	150.302	-27,8
10	İngiltere	266.017	310.906	227.357	150.120	-34,0
	Diğer	804.379	1.052.208	1.272.302	883.828	-30,5
	Toplam	3.521.354	4.589.796	5.561.800	4.397.949	-20,9

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Almanya, asansör ihracatında ilk sırada yer almaktadır. Almanya'nın asansör ihracatı 2009 yılında % 12,3 azalarak 651 milyon \$ gerçekleşmiştir. Almanya'yı İtalya (579 milyon \$) ve ÇHC (557 milyon \$) takip etmektedir. Dünya asansör ihracatının % 41'ini Almanya, İtalya ve Çin gerçekleştirmektedir. İlk on ülke arasında en büyük azalma % 34 ile İngiltere'de yaşanmıştır.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Asansör İhracatı (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (08/09)
842810	Asansörler	3.283.149,00	4.287.215,00	5.249.007,00	4.125.880,00	-21,4
843131	Asansörlere ait aksam ve parçalar	238.205,00	302.581,00	312.793,00	272.069,00	-13,0

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

1.2. İTHALAT

Asansör İthalatında Başlıca Ülkeler (Bin \$)

SIRA	ÜLKE	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (08/09)
1	İngiltere	246.508	353.762	342.083	247.821	-27,6
2	ÇHC	172.349	223.382	189.270	215.153	13,7
3	Rusya	149.706	240.084	378.833	207.082	-45,3
4	Hollanda	123.666	189.167	239.582	166.166	-30,6
5	Fransa	72.368	88.239	129.665	154.796	19,4
6	İsviçre	123.238	143.566	171.983	139.892	-18,7
7	Avustralya	71.026	108.581	153.442	126.282	-17,7
8	Singapur	29.041	39.357	95.952	120.702	25,8

9	Almanya	95.079	111.498	134.979	119.057	-11,8
10	Çek Cumhuriyeti	34.580	50.662	54.306	106.892	96,8
	Diğer	2.078.478	2.802.185	3.247.135	2.473.284	-23,8
	Toplam	3.196.039	4.350.483	5.137.230	4.077.127	-20,6

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2009 yılında sektör ithalatı % 20,6 oranında azalarak 5,1 milyar \$ seviyelerinden 4 milyar \$ seviyelerine gerilemiştir. İngiltere 247 milyon \$ ithalat ile dünya sıralamasında birinci konumdadır. İngiltere'nin ardından asansör ithalatı gerçekleştiren Çin ise 2009 yılında 215 milyon \$ ithalat gerçekleştirmiştir. Sektör ithalatında önde gelen diğer ülkeler sırasıyla Rusya, Hollanda ve Fransa'dır. Asansör sektörü ithalatında ilk 10 sırada yer alan ülkelerin genelini ithalatında azalış görülmüştür. Azalış yüzdeleri Rusya'da % 45,3, Hollanda'da %30,6, İngiltere'de % 27,6, İsviçre'de %18,7, Avustralya'da % 17,7, Almanya'da % 11,8 olarak gerçekleşmiştir.

G.T.İ.P. Bazında Asansör Sektörü İthalatı (\$)

GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	2009	DEĞİŞİM (08/09)
842810	Asansörler	2.981.508	4.173.995	4.938.172	3.792.090	-23,2
843131	Asansörlere ait aksam ve parçalar	214.531	176.488	199.058	285.037	43,2

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2. SEKTÖRÜN TÜRKİYE'DEKİ DURUMU

2.1. İHRACAT

Türkiye'nin asansör sektörü ihracatı 2009 yılında 73 milyon \$ gerçekleşmiştir. 2010 yılında sektör ihracatı % 17 oranında artarak 85,6 milyon \$ seviyesine yükselmiştir.

Türkiye'nin G.T.İ.P Bazında Asansör Sektörü İhracatı (\$)

GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (09/10)
842810	ASANSÖRLER	15.873.837	19.131.953	19.113.130	21.804.635	14,1
843131	ASANSÖRLERE AİT AKSAM VE PARÇALAR	53.860.415	67.140.813	54.114.031	63.820.937	17,9
	TOPLAM	69.734.252	86.272.766	73.227.161	85.625.572	16,9

Kaynak: TÜİK

Türkiye'nin Ülkelere Göre Asansör Sektörü İhracatı (\$)

SIRA	ÜLKE	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 09/10
1	İRAN	10.065.677	14.846.493	13.284.326	16.743.443	26,0
2	S. ARABİSTAN	4.578.597	6.220.228	6.064.310	7.891.261	30,1
3	IRAK	1.936.164	1.970.289	4.454.288	6.914.391	55,2
4	RUSYA	3.556.517	4.279.744	2.573.688	5.412.196	110,3
5	AZERBAYCAN	3.571.658	4.762.117	3.712.838	4.168.112	12,3
6	GÜRCİSTAN	1.790.548	2.624.002	1.186.747	3.694.468	211,3
7	MISIR	1.725.309	2.340.737	2.459.593	3.396.000	38,1
8	LİBYA	225.968	587.272	985.009	3.082.006	212,9
9	SURİYE	2.642.192	3.356.949	2.572.724	2.938.933	14,2
10	KAZAKİSTAN	2.540.951	3.558.459	1.364.710	2.196.050	60,9
	DIĞER	37.100.671	41.726.476	34.568.928	29.188.712	-15,6
	TOPLAM	69.734.252	86.272.766	73.227.161	85.625.572	16,9

Kaynak: TÜİK

2009 yılında Türkiye'nin asansör ihracatı yaptığı ülkeler arasında İran 16,7 milyon \$ ile birinci sırada yer almaktadır. İran'ı 7,8 milyon \$ ile Suudi Arabistan ve 6,9 milyon \$ ile Irak takip etmektedir. Gürcistan ve Libya, en fazla ihracat gerçekleştirilen ilk on ülke arasında en çok ihracat artışı kaydedilen ülkelerdir. Türkiye'nin endüstriyel asansör sektörü ihracatı gerçekleştirdiği ilk 10 ülke arasında ihracatımızda düşüş yaşanan ülke bulunmamaktadır.

2.2. İTHALAT

Türkiye'nin 2009 yılında 71 milyon \$ seviyelerinde olan asansör sektörü ithalatı, 2010 yılında % 43 artarak 102 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Türkiye'nin G.T.İ.P. Bazında Asansör Sektörü İthalatı (\$)

GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (09/10)
842810	ASANSÖRLER	59.243.434	60.840.388	45.319.078	64.276.444	41,8
843131	ASANSÖRLERE AİT AKSAM VE PARÇALAR	37.529.284	43.927.361	25.735.109	37.603.755	46,1
	TOPLAM	96.772.718	104.767.749	71.054.187	101.880.199	43,4

Kaynak: TÜİK Verileri

Asansör Sektörü İthalatı (\$)

SIRA	ÜLKE ADI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM (09/10)
1	ÇHC	26.767.144	28.066.583	19.299.660	34.128.527	76,8
2	İSPANYA	13.525.691	14.184.277	9.774.831	14.352.938	46,8
3	İTALYA	18.348.341	21.701.205	11.471.961	12.099.156	5,5
4	AVUSTURYA	1.575.368	2.086.546	1.917.111	11.364.695	492,8
5	YUNANİSTAN	7.538.953	10.439.812	7.131.497	8.570.255	20,2
6	ALMANYA	10.334.384	9.218.745	4.936.963	6.610.541	33,9
7	FRANSA	8.484.896	7.592.384	8.240.340	3.576.215	-56,6
8	İSVEÇ	1.242.625	961.343	677.693	2.686.532	296,4
9	İSVİÇRE	3.599.689	3.646.933	1.853.584	2.242.527	21,0
10	TAYLAND	2.691.516	1.140.322	1.506.983	1.630.016	8,2
	DİĞER	2.664.111	5.729.599	4.243.564	4.618.797	8,8
	TOPLAM	96.772.718	104.767.749	71.054.187	101.880.199	43,4

Kaynak: TÜİK

2010 yılında asansör sektörü ithalatımızda önemli yer tutan ülkeler arasında ilk üç sırayı Çin (34 milyon \$), İspanya (14 milyon \$) ve İtalya (12 milyon \$) yer almaktadır. Türkiye'nin 2010 yılı sektör ithalatında ilk 10 ülkenin bir önceki seneye göre değişim oranlarına bakıldığında Avusturya (% 493) ve İsveç (%296)'de görülen artış miktarları dikkat çekici düzeydedir. Tek büyük düşüş ise Fransa ile ithalatımızda kaydedilmiştir.

Kaynaklar

- Türkiye İstatistik Kurumu
- Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü (www.comtrade.un.org)